
ČSR 
Česká společnost pro rel igionistiku, o.s. ,  Arne Nováka 1,  602 00 Brno 
 
 
 
 

V Brně dne 15. prosince 2014 
 
 
 
 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 

jménem výboru České společnosti pro religionistiku, o.s., dále ČSR, bychom Vám rádi 
poděkovali za podporu této vědecké společnosti a informovali Vás o činnosti, kterou vyvíjela 
v roce 2014. 
 

ČSR úspěšně pokračuje ve vydávání odborného časopisu Religio: Revue pro 
religionistiku. První číslo již vyšlo, druhé je plánováno na únor příštího roku. Jak víte, Religio 
je od ročníku 19 (2011) pokryto v plnotextové databázi Academic Search Complete 
(EBSCO), v Digitální knihovně FF MU a v citační databázi Scopus (Elsevier). 

Pokračuje také provoz webu ČSR na adrese http://www.casr.cz/, jehož jednotlivé 
oddíly, včetně oddílu Archiv, spolu s výročními zprávami nahradily někdejší tištěné bulletiny 
a přinášejí mimo jiné výhodu větší flexibility a možnost průběžných aktualizací. 

Připomínáme, že v roce 2009 byly zřízeny neměnné e-mailové adresy související 
s chodem ČSR: csr@phil.muni.cz (oficiální e-mail ČSR, vyřizuje či podle potřeby přeposílá 
stávající tajemník) a religio@phil.muni.cz (e-mail redakce časopisu Religio, vyřizuje stávající 
výkonný redaktor). 

 
V roce 2014 nebyla oproti předchozím letům pod hlavičkou ČSR pořádána žádná 

přednáška, ale již nyní je plánována přinejmenším jedna přednáška na rok 2015. 
Z workshopů a konferencí převzala ČSR záštitu nad workshopem Network Theory, 

Cognitive Science, and Historiography, který se uskutečnil ve dnech 23.-25. října 2014, a 
konferencí International Association for the Cognitive Science of Religion (IACSR) Religion 
Explained? The Cognitive Science of Religion after Twenty-Five Years 
(http://www.phil.muni.cz/relig/iacsr2014/), konané ve dnech 20.-22. června 2014. 

Z adresy http://www.iahr.dk/bulletins.php si můžete otevřít nejnovější bulletin IAHR. 
 
Významnou událostí příštího roku bude valné shromáždění ČSR, které je svoláno na 

pondělí 9. února 2015 14:30 do Brna do velké zasedací místnosti děkanátu FF MU (Arna 
Nováka 1, 602 00 Brno). Na tomto valném shromáždění se mimo jiné uskuteční volba nového 
výboru ČSR na roky 2015-2017. Všichni členové ČSR jsou srdečně zváni. 

 
Věříme, že ČSR i nadále zachováte podporu. Dovolujeme si Vás požádat o zaplacení 

členského příspěvku za rok 2015, pokud jste tak dosud neučinili, případně také o zaplacení 
dlužných příspěvků za roky předchozí. S platností od roku 2009 činí běžný členský příspěvek 
400 Kč, studentský a důchodcovský příspěvek 200 Kč. Členský příspěvek od roku 2009 
zahrnuje předplatné časopisu Religio na rok následující (zaplacení příspěvku za rok 2015 
Vám tedy zajistí zaslání obou čísel časopisu Religio za rok 2015). 

Členský příspěvek je možno uhradit složenkou nebo bezhotovostním převodem. Číslo 
účtu ČSR u pobočky Komerční banky Brno-město je 60332621/0100. Během platby uveďte 
své jméno, které umožní spolehlivou identifikaci uhrazeného členského příspěvku. Prosíme 



Vás o uhrazení členských příspěvků do konce ledna 2015. S případnými dotazy se prosím 
obracejte na hospodáře společnosti, dr. Aleše Chalupu (chalupa@phil.muni.cz). 
 

S úctou, 
 
 
doc. PhDr. David Václavík, Ph.D. 
Předseda České společnosti pro religionistiku, o.s. 
 
doc. PhDr. David Zbíral, Ph.D. 
Tajemník České společnosti pro religionistiku, o.s. 
 
Mgr. Aleš Chalupa, Ph.D. 
Hospodář České společnosti pro religionistiku, o.s. 


